

Lucrari de constructii

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Lucrari de constructii**

Valoarea de deviz 300 988,79 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pardosele				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	48,00	9,49 9,23	455,44 443,20
2	RpCK07A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile	m3	9,60	321,38 63,38	3 085,20 608,40
3	RpCK0B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	4,80	394,64 64,64	1 894,25 310,25
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	48,00	102,58 37,77	4 923,61 1 813,11
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor	m2	121,23	3,27 1,26	396,31 152,64
6	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	121,23	196,01 19,64	23 762,49 2 381,21
7	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	48,00	233,02 54,56	11 185,05 2 618,92
8	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport	m2	73,23	212,40 46,17	15 554,01 3 380,81

1	2	3	4	5	6	7
		din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm				
9	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	30,00	50,94 20,98	1 528,11 629,55
		<i>Total</i>	Lei			62 784,47
		Total Pardosele Inclusiv salariu				62 784,47 12 338,09
		1.2. Pereti				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	21,43	11,42 11,33	244,66 242,84
11	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	177,46	23,15 9,65	4 108,76 1 713,05
12	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2	21,43	61,11 38,19	1 309,69 818,50
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	177,46	18,42 8,39	3 269,52 1 489,60
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	177,46	65,96 51,20	11 704,43 9 086,55
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	177,46	3,27 1,26	580,15 223,45
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit LR+" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	177,46	48,23 23,08	8 558,92 4 096,40
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	177,46	3,27 1,26	580,15 223,45
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	177,46	34,78 23,08	6 171,63 4 096,40

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
19	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	2,00	43,74 2,94	87,48 5,88
20	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu	m	27,36	19,43 10,91	531,55 298,57
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	14,37	65,95 51,20	947,76 735,78
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	14,37	3,27 1,26	46,97 18,09
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit LR+" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	14,37	48,23 23,08	693,05 331,69
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	14,37	3,27 1,26	46,97 18,09
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	14,37	34,78 23,08	499,78 331,73
26	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu	m	47,90	19,43 10,91	930,72 522,69
		<i>Total</i>	Lei			40 312,19
		Total Pereti Inclusiv salariu				40 312,19 24 252,76
		1.3. Timplarie				
27	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	18,71	17,63 17,63	329,80 329,80
28	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp	m2	1,80	1 413,03 42,39	2 543,45 76,30
29	RpCP32A	Inlocuirea usilor metalice, confectionate din profile si tabla de aluminiu, inclusiv a armaturilor	m2	1,80	2 630,79 49,94	4 735,43 89,90

1	2	3	4	5	6	7
		si a feroneriei, montate in zidarie, beton sau inlocuitori, executate intr-un canat, cu suprafata pina la 7 mp				
30	RpCP32A	Inlocuirea usilor metalice, confectionate din profile si tabla de aluminiu, inclusiv a armaturilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton sau inlocuitori, executate intr-un canat, cu suprafata pina la 7 mp	m2	2,00	<u>2 630,78</u> 49,95	<u>5 261,56</u> 99,89
31	RpCP36C	Inlocuirea glasswandurilor din profile de mase plastice, din panouri fixe si foi de usa	m2	1,80	<u>1 295,71</u> 57,92	<u>2 332,28</u> 104,25
32	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	8,87	<u>1 389,32</u> 34,00	<u>12 323,26</u> 301,56
33	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	9,84	<u>1 282,07</u> 30,64	<u>12 615,54</u> 301,47
34	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (otliv)	m	5,28	<u>103,59</u> 16,79	<u>546,95</u> 88,64
35	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m	5,28	<u>103,64</u> 15,10	<u>547,23</u> 79,74
36	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel (inox) D=40mm " si otel laminat, dreapta (Inox)	m	6,00	<u>942,91</u> 37,77	<u>5 657,47</u> 226,64
		<i>Total</i>	Lei			46 892,97
		Total Timplarie Inclusiv salariu				46 892,97 1 698,19
		1.4. Tavane				

1	2	3	4	5	6	7
37	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	182,30	8,22 5,04	1 499,22 918,14
38	CK35D	Dibluri din material plastic fixate in ziduri din beton armat	buc	182,30	7,52 6,72	1 370,02 1 224,18
39	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	142,25	211,73 92,33	30 119,18 13 134,47
40	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	21,00	66,76 35,67	1 402,06 749,17
		<i>Total</i>	Lei			34 390,48
		Total Tavane Inclusiv salariu				34 390,48 16 025,96
		1.5. Apa si canalizare				
41	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	39,87 39,87	39,87 39,87
42	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,00	46,16 46,16	92,33 92,33
43	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (pentru persoane cu dizabilitati)	buc	2,00	1 836,70 235,03	3 673,40 470,06
44	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	846,31 92,33	846,31 92,33
45	RpSB14A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm	buc	3,00	51,34 8,39	154,03 25,18
46	RpSB15A	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material	buc	3,00	56,55 9,65	169,66 28,96

1	2	3	4	5	6	7
		plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm				
47	RpSB43A	Suporti pentru sustinerea conductelor pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg	2,00	38,47 10,91	76,94 21,82
48	RpSA19A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m	3,00	67,13 15,11	201,38 45,33
		<i>Total</i>	Lei			5 253,92
		Total Apa si canalizare Inclusiv salariu				5 253,92 815,88
		<i>Total</i>	Lei			189 634,03
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	22,5 %			12 404,45
		<i>Transportul materialelor</i>	4 %			5 315,09
		<i>Total</i>				207 353,57
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			10 367,67
		<i>Total</i>				217 721,24
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			6 531,63
		<i>Total</i>				224 252,87
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				224 252,87 55 130,88
		2. Electricitatea				
49	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub	buc	16,00	299,76 46,17	4 796,14 738,67
50	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc	64,00	43,05 6,30	2 754,91 402,91
51	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea VVGng 1.5x3	m	110,96	11,37 2,94	1 261,85 325,98
52	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi,	m	100,00	16,01 2,94	1 600,61 293,79

1	2	3	4	5	6	7
		elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea VVGng 2.5x3				
53	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	150,00	32,41 28,12	4 860,82 4 217,98
54	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	3,00	51,54 11,33	154,63 34,00
55	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,00	61,97 13,01	371,83 78,06
56	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp	buc	1,00	564,90 101,99	564,90 101,99
57	RpEJ05B	Incercari, verificari electrice si reglari la automate tripolare pina la 500 A	buc	4,00	239,88 167,88	959,52 671,52
58	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 16 A BA47-29	buc	2,00	66,27 30,22	132,54 60,44
59	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 25 A BA47-29 C	buc	2,00	74,27 30,22	148,54 60,44
60	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	16,00	54,12 26,02	865,94 416,34
61	RpEJ06B	Incercari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc	32,00	55,48 31,48	1 775,28 1 007,28
		<i>Total</i>	Lei			20 247,51

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	22,5 %			1 892,12
		<i>Transportul materialelor</i>	4 %			462,00
		<i>Total</i>				22 601,63
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38 %			3 195,57
		<i>Total</i>				25 797,20
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			773,92
		<i>Total</i>				26 571,12
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				26 571,12 8 409,40

		Total	Lei		250 823,99
		TVA	20 %		50 164,80
		Total deviz: Inclusiv salariu			300 988,79
					63 540,28

Intocmit

"Eurogrupstim" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Directia Invatamant Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pardosele				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			9,49 ----- 9,23
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	41,97	4,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	41,97	4,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	8,50	0,26
2	RpCK07A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile	m3			321,38 ----- 63,38
	9312040019600	Sapator	h-om	1,0600	41,97	44,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,97	18,89
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	220,00	242,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	200,00	16,00
3	RpCK0B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			394,64 ----- 64,64
	9312040019600	Sapator	h-om	1,0900	41,97	45,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,97	18,89
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	240,00	264,00
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	200,00	50,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	200,00	16,00
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			102,58 ----- 37,77
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	41,97	33,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,52	36,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	200,00	13,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	220,00	13,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	20,00	0,12
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor	m2			3,27 ----- 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
6	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			196,01 ----- 19,64
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	41,97	19,64
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	5,60	172,39

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	21,00	1,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	20,00	1,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
7	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			233,02 54,56
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	41,97	48,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	150,00	159,07
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,00	7,42
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	12,50	11,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
8	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			212,40 46,17
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	41,97	46,17
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	135,24
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,60	16,81
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	16,00	6,63
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	20,00	0,34
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
9	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			50,94 20,98
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	41,97	16,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	16,50	17,67
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,60	0,96
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	6,0000	0,20	1,26
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	29,00	3,04
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	20,00	6,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		1.2. Pereti				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,42 11,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	41,97	5,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	8,50	0,08
11	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			23,15 9,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	41,97	9,65
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	19,00	9,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	10,00	4,00
12	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2			61,11 38,19
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5900	41,97	24,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	41,97	13,43
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0270	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0023	1 800,00	4,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0330	200,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0084	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9800	1,52	12,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	8,50	0,02
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,42 8,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	41,97	8,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,80	0,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			65,96 51,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,97	51,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,27 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit LR+" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			48,23 23,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833-1	Chit pe baza de ipsos Vetonit LR+	kg	1,0549	11,90	25,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,04
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,27 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,78 23,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
19	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			43,74 2,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	41,97	2,94
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	40,00	40,80
20	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu	m			19,43 10,91
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	41,97	10,91
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	5,60	5,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,52	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			65,95 51,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,97	51,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,27 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit LR+" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			48,23 23,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,97	18,89

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833-1	Chit pe baza de ipsos Vetonit LR+	kg	1,0549	11,90	25,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,04
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,27
						1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,78
						23,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
26	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu	m			19,43
						10,91
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	41,97	10,91
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	5,60	5,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,52	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
		1.3. Timplarie				
27	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			17,63
						17,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	41,97	8,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	41,97	8,81
28	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp	m2			1 413,03
						42,39
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9000	41,97	37,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1100	41,97	4,62
	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	1,0000	1 300,00	1 313,00
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,40	1,62
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,87
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,6000	4,50	2,73
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	8,50	0,17
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	20,00	2,00
29	RpCP32A	Inlocuirea usilor metalice, confectionate din profile si tabla de aluminiu, inclusiv a armaturilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton sau inlocuitori, executate intr-un canat, cu suprafata pina la 7 mp	m2			2 630,79
						49,94
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,0400	41,97	43,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	41,97	6,29
	2812106306055	Usi din tabla si profile din aluminiu, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	1,0000	2 500,00	2 525,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,40	0,81
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,87
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,6000	4,50	2,73
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	8,50	0,17
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,1200	8,50	1,02
30	RpCP32A	Inlocuirea usilor metalice, confectionate din profile si tabla de aluminiu, inclusiv a armaturilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton sau inlocuitori, executate intr-un canat, cu suprafata pina la 7 mp	m2			2 630,78
						49,95
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,0400	41,97	43,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	41,97	6,29

1	2	3	4	5	6	7
	2812106306055	Usi din tabla si profile din aluminiu, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	1,0000	2 500,00	2 525,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,40	0,81
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,88
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,23
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,6000	4,50	2,73
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	8,50	0,17
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,1200	8,50	1,02
31	RpCP36C	Inlocuirea glasswandurilor din profile de mase plastice, din panouri fixe si foi de usa	m2			1 295,71 57,92
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,3000	41,97	54,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	41,97	3,36
	2030112939932	Glasvand din profile de mase plastice	m2	1,0000	1 200,00	1 212,00
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	3,0000	0,40	1,21
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	75,00	15,92
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	75,00	5,54
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,50	2,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	8,50	0,17
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0800	8,50	0,68
32	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 389,32 34,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	41,97	30,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,36
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
33	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 282,07 30,64
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	41,97	27,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	41,97	2,94
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,00	35,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	75,00	12,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,50	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
34	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (otliv)	m			103,59 16,79
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	41,97	13,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,35
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
35	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m			103,64 15,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	41,97	11,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,35
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	85,00	86,71
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
36	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel (inox) D=40mm " si otel laminat, dreapta (Inox)	m			942,91 37,77
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	41,97	37,77

1	2	3	4	5	6	7
	2812106305714	Mina curenta drepta din teava de inox D=40mm" si otel laminat inox (inclusiv suportii)	m	1,0000	900,00	900,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	35,00	2,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,52	1,06
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	39,00	0,97
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	5,00	1,00
		1.4. Tavane				
37	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			8,22 5,04
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	41,97	5,04
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu vidia	buc	0,3000	8,50	2,68
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	8,50	0,51
38	CK35D	Dibluri din material plastic fixate in ziduri din beton armat	buc			7,52 6,72
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1600	41,97	6,72
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1,0000	0,80	0,80
39	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			211,73 92,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	41,97	86,04
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,90	3,60
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	110,00	115,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
40	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			66,76 35,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	41,97	29,38
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 150,00	6,30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 150,00	10,95
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	25,00	7,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	20,00	1,00
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	13,50	1,35
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	25,00	3,75
		1.5. Apa si canalizare				
41	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			39,87 39,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	41,97	39,87
42	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			46,16 46,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	41,97	46,16
43	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (pentru persoane cu dizabilitati)	buc			1 836,70 235,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	41,97	235,03
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	900,00	945,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	150,00	157,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	64,00	67,20
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	52,00	54,60
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	48,00	50,40
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	48,00	115,92
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,00	47,25
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	42,00	44,10
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	80,00	84,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	34,00	35,70
44	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru	buc			846,31

1	2	3	4	5	6	7
		handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.				92,33
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	41,97	92,33
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	600,00	612,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	52,00	53,04
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	38,00	38,76
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	32,00	19,58
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	15,00	30,60
45	RpSB14A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm	buc			51,34 8,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	41,97	8,39
	2523156721037-1	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare d32mm	buc	1,0000	42,00	42,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0070	100,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	25,00	0,25
46	RpSB15A	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm	buc			56,55 9,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	41,97	9,65
	2523156721015-1	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d32mm	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0140	100,00	1,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
47	RpSB43A	Suporti pentru sustinerea conductelor pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg			38,47 10,91
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1500	41,97	6,29
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	41,97	4,62
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	25,00	27,56
48	RpSA19A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m			67,13 15,11
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	41,97	15,11
	2521216717050-1	Teava din material plastic d16mm	m	1,0200	28,00	28,56
	2523156719430-1	Cot din material plastic d16mm	buc	0,2000	5,00	1,00
	2523156719450-1	Teu din material plastic d16	buc	0,2100	5,00	1,05
	2523156719400-1	Mufa din material plastic d16	buc	0,0400	5,00	0,20
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	20,00	20,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	28,00	0,14
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	80,00	0,16
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0205	20,00	0,41
		2. Electricitatea				
49	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub	buc			299,76 46,17
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	41,97	46,17
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	250,00	250,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,40	0,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,40	0,19
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	0,2000	5,00	1,00
50	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc			43,05 6,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	41,97	6,30
	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	35,00	36,75
51	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea VVGng 1.5x3	m			11,37 2,94
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	41,97	2,94
	2722103107001-1	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 1.5x3mmp	m	1,0300	7,25	8,21
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	4,00	0,22

1	2	3	4	5	6	7
52	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea VVGng 2.5x3	m			16,01 2,94
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	41,97	2,94
	2722103107001-2	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 2.5x3mm	m	1,0300	11,34	12,85
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	4,00	0,22
53	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			32,41 28,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	41,97	28,12
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	3,80	4,26
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,0200	1,00	0,02
54	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			51,54 11,33
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	41,97	11,33
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	34,00	34,34
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,70	5,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,40	0,12
55	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			61,97 13,01
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	41,97	13,01
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	40,00	40,80
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,70	5,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,40	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
56	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp	buc			564,90 101,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	41,97	101,99
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	450,00	454,50
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	0,20	1,62
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	0,60	2,42
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,40	3,23
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,40	0,97
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	8,50	0,17
57	RpEJ05B	Incerari, verificari electrice si reglari la automate tripolare pina la 500 A	buc			239,88 167,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0000	41,97	167,88
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,4000	180,00	72,00
58	RpEE15B	Montarea intreruptoarelor - intrerupator automat monopolar 16 A BA47-29	buc			66,27 30,22
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	41,97	30,22
	1111000100020-1	Intrerupator 16 A BA47-29	buc	1,0000	34,00	34,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,40	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
59	RpEE15B	Montarea intreruptoarelor - intrerupator automat monopolar 25 A BA47-29 C	buc			74,27 30,22
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	41,97	30,22
	1111000100020-2	Intrerupator 25 A BA47-29 C	buc	1,0000	42,00	42,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,40	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
60	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			54,12 ----- 26,02
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	41,97	26,02
	3150155102334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,1000	40,00	4,00
	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,2000	38,00	7,60
	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	50,00	16,50
61	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc			55,48 ----- 31,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	41,97	31,48
	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	1,5000	16,00	24,00

APROBAT:

Intocmit
"Eurogrupstim" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Directia Invatamant Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de constructii

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Lucrari de constructii

Valoarea de deviz 300 988,79 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	38,204	41,97	1 603,43
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	86,323	41,97	3 622,98
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	246,676	41,97	10 353,00
4.	7123010010200	Betonist	h-om	60,276	41,97	2 529,79
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	14,700	41,97	616,96
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	16,929	41,97	710,51
7.	7132010010900	Faianțar	h-om	12,000	41,97	503,64
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	137,289	41,97	5 762,02
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	60,480	41,97	2 538,34
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	18,920	41,97	794,06
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	200,367	41,97	8 409,40
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	161,470	41,97	6 776,90
13.	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,220	41,97	9,23
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,300	41,97	12,59
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,952	41,97	165,87
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	5,400	41,97	226,64
17.	7422010060100	Timplar	h-om	347,445	41,97	14 582,26
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	82,745	41,97	3 472,81
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,841	41,97	203,17
20.	9312040019600	Sapator	h-om	15,408	41,97	646,68
			Total manopera			63 540,28

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,200	5,00	6,00
2.	1111000100020-1	Intrerupator 16 A BA47-29	buc	2,000	34,00	68,00
3.	1111000100020-2	Intrerupator 25 A BA47-29 C	buc	2,000	42,00	84,00
4.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	3,030	34,00	103,02
5.	1111000100048	Strat sintetic	m2	50,904	7,00	356,33
6.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,010	450,00	454,50
7.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	5,280	240,00	1 267,20
8.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	10,560	220,00	2 323,20
9.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,880	220,00	633,60
10.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,075	200,00	15,00
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,707	200,00	141,40
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,120	200,00	624,00
13.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,200	200,00	240,00
14.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	2,040	40,00	81,60
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	80,641	10,00	806,41
16.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,042	3 150,00	132,30
17.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,073	3 150,00	229,95
18.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 668,246	0,20	333,65
19.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	9,840	1 200,00	11 808,00

20.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	8,870	1 300,00	11 531,00
21.	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	1,818	1 300,00	2 363,40
22.	2030112939932	Glasvand din profile de mase plastice	m2	1,818	1 200,00	2 181,60
23.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	43,632	12,50	545,40
24.	2051142950700	Dibluri	buc	44,000	0,80	35,20
25.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	8,000	0,60	4,80
26.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,150	25,00	3,75
27.	2413217300101	Clema de legatura	buc	11,603	4,00	46,41
28.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	12,270	75,00	920,24
29.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	75,732	12,00	908,79
30.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	76,732	22,00	1 688,11
31.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,150	39,00	5,85
32.	24302261000001	Fuga	kg	30,325	16,00	485,20
33.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	10,976	21,00	230,50
34.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	3,150	29,00	91,35
35.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,298	75,00	322,35
36.	2430226109307	Diluant decapant	kg	88,730	19,00	1 685,87
37.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,063	100,00	6,30
38.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	26,619	3,80	101,15
39.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	11,025	2,60	28,66
40.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,006	80,00	0,48
41.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	3,200	5,00	16,00
42.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,100	45,00	94,50
43.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,100	34,00	71,40
44.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	5,386	85,00	457,81
45.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	32,00	19,58
46.	2521216717050-1	Teava din material plastic d16mm	m	3,060	28,00	85,68
47.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	4,830	48,00	231,84
48.	2523156719400-1	Mufa din material plastic d16	buc	0,120	5,00	0,60
49.	2523156719430-1	Cot din material plastic d16mm	buc	0,600	5,00	3,00
50.	2523156719450-1	Teu din material plastic d16	buc	0,630	5,00	3,15
51.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	3,000	20,00	60,00
52.	2523156721015-1	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d32mm	buc	3,000	45,00	135,00
53.	2523156721037-1	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d32mm	buc	3,000	42,00	126,00
54.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	195,206	8,60	1 678,77
55.	2622102438000	Lavoar	buc	1,020	600,00	612,00
56.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,100	900,00	1 890,00
57.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,100	150,00	315,00
58.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 329,093	1,52	2 020,22
59.	2652102100713	Var pasta	m3	0,049	1 800,00	88,20
60.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	3 731,896	5,60	20 898,62
61.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13,374	2,40	32,10
62.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 369,666	1,80	2 465,40
63.	2653102100833-1	Chit pe baza de ipsos Vetont LR+	kg	404,723	11,90	4 816,20
64.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	76,181	130,00	9 903,53
65.	2661122803601	Tub flexibil	m	168,300	3,80	639,54
66.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,920	0,00	0,00
67.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,579	0,00	0,00
68.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	473,359	2,60	1 230,73
69.	2670112204051	Placi din laminat	m2	50,904	150,00	7 635,60
70.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	105,173	4,50	473,28
71.	2722103107001-1	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 1.5x3mmp	m	125,718	7,25	911,46
72.	2722103107001-2	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng	m	113,300	11,34	1 284,82

		2.5x3mmp				
73.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	149,363	110,00	16 429,93
74.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,100	13,50	28,35
75.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	79,023	5,60	442,53
76.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	5,280	85,00	448,80
77.	2746167335100	Priza	buc	6,120	40,00	244,80
78.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	3,300	1,00	3,30
79.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	9,000	5,70	51,30
80.	2811236832352	Burghiu widia	buc	57,425	8,50	488,11
81.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de inox D=40mm" si otel laminat inox (inclusiv suportii)	m	6,000	900,00	5 400,00
82.	2812106306050	Profile din otel	kg	2,205	25,00	55,12
83.	2812106306055	Usi din tabla si profile din aluminiu, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	3,838	2 500,00	9 595,00
84.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,150	25,00	78,75
85.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,360	35,00	12,60
86.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,040	0,60	2,42
87.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	6,300	0,60	3,78
88.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	576,738	0,40	230,69
89.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	12,726	0,40	5,09
90.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	32,000	0,40	12,80
91.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	12,000	0,40	4,80
92.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	8,000	0,40	3,20
93.	2874115840479	Piulita M12	buc	8,080	0,20	1,62
94.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	6,300	0,20	1,26
95.	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,080	0,40	3,23
96.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	32,130	16,50	530,15
97.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	6,300	25,00	157,50
98.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,100	48,00	100,80
99.	2874136313300	Diblu din metal	buc	569,000	0,90	512,10
100.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	182,300	0,80	145,84
101.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,100	42,00	88,20
102.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	52,00	53,04
103.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	38,00	38,76
104.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,040	15,00	30,60
105.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,100	80,00	168,00
106.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	16,000	250,00	4 000,00
107.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,050	20,00	21,00
108.	288116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	4,303	4,50	19,36
109.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,100	64,00	134,40
110.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,100	52,00	109,20
111.	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	48,000	16,00	768,00
112.	3120355106598	Starter 40 W	buc	3,200	38,00	121,60
113.	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	5,280	50,00	264,00
114.	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	67,200	35,00	2 352,00
115.	3150155102334	Tuburi fluorescente 60 W	buc	1,600	40,00	64,00
116.	3220137315778	Decapant	kg	0,015	28,00	0,42
117.	4011106202741	Energie electrica	kw	310,848	0,00	0,00
118.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,456	0,00	0,00
119.	4100126202818	Apa	m3	5,924	0,00	0,00
120.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,246	4,20	106,04
		Total materiale de constructii				144 427,09

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,631	8,50	13,88
----	---------------	---------------------	------	-------	------	-------

2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,234	8,50	1,99
3.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	10,938	8,50	92,97
4.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,600	8,50	5,10
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,061	20,00	1,22
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,949	20,00	538,98
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,282	20,00	265,64
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,613	50,00	230,65
9.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,096	1,00	0,10
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,500	20,00	30,00
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,288	20,00	5,76
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,064	20,00	1,28
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,230	20,00	24,60
14.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	9,000	20,00	180,00
15.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	1,152	200,00	230,40
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,180	20,00	3,60
17.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	1,600	180,00	288,00
		Total utilaje de constructii				1 914,17

Total	Lei	250 823,99
TVA	20 %	50 164,80

Total deviz:

300 988,79

Intocmit

"Eurogrupstim" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Directia Invatamant Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)